
令和３年１０月８日

保護者の皆様

上田市立塩田西小学校長 井上 靖子

１１月の参観日のお知らせ

秋晴の候、皆様にはご清祥にてお過ごしのことと拝察申し上げます。日頃より本校の教育活

動にご理解、ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、１１月の参観日、及びＰＴＡ講演会、学級懇談会を下記のように計画いたしました。

新型コロナウイルス感染防止のため、ご不便をおかけいたしますが、ご参観くださいますよう

お願いいたします。

記

１ 期 日・日 程・控え室

・２学年毎、期日を分散して実施。曜日によって日程が違います。

・前半：出席番号 偶数の保護者が参観 後半：出席番号 奇数の保護者が参観。

兄弟が同日で両方偶数または奇数の場合はお好きな方をご参観ください。

１１月 ９日（火） ５・６年
６年 体育館で「いのちの教室（保健師さんによる授業）」１４：００～１４：４５

学年の授業になります。前後半なく体育館でご参観ください。
５年 前半１４：００～ 後半１４：２５～

※前半参観者の控え室 ５－１家庭科室 ５－２調理室

ＰＴＡ講演会 １５：００～１５：４５

児童：体育館 保護者：各教室 （ライブ配信を視聴）

児童下校 １６：００
学級懇談会 １６：１０～１６：３０ （各教室）

１１月１０日（水）２・４年： 前半１３：３５～ 後半１４：００～
児童下校 １４：３０

学級懇談会 １４：３０～１４：５０（各教室）

ＰＴＡ講演会 １５：００～１５：４５（各教室で 動画視聴）

※前半参観者控え室 ２－１理科室 ４－１家庭科室 ４－２調理室

１１月１１日（木）：１・３年 前半１４：００～ 後半１４：２５～
児童下校 １４：５５

学級懇談会 １５：００～１５：２０ （各教室）

ＰＴＡ講演会 １５：３０～１６：１５ （各教室で動画視聴）

※前半参観者控え室 １－１図工室 １－２理科室
３－１家庭科室 ３－２調理室

裏面もご覧ください。



２ ＰＴＡ講演会

「子どもを取りまくネット社会の現実（仮）」（講演）

講師 一般社団法人セーフティネット総合研究所 南澤信之 様

（兄弟関係で２～３日参観される保護者の方はご都合のいい日にご覧いただき、
それ以外の日はお帰りいただいて結構です。）

３ その他
（１） 上履きは、各自ご用意ください。

（２） 校舎への出入りは、備え付けの体温計、ディスペンサーを使い、検温、手指消毒の上、

各学年の昇降口よりお入りください。

（３） 駐車は、体育館・南校舎周辺にできるだけ詰めてお願いします（職員の車は児童クラ

ブ側に留め、職員室側を空けておきます）。

（４） 密集を避けるため参観は１家族１名を原則とさせていただきたいと思います。また、

参観中につきましても一人ひとりの距離を保つようにしてください。

（５） 参観中は、携帯電話のご使用や廊下でのお話などご配慮をお願いします。

（６） 今後の感染状況により、変更になることもあります。その都度連絡いたします。

（７） ご不明な点などありましたら、教頭または学級担任へご連絡ください。

上田市立塩田西小学校

担当：教頭 瀬志本 進

ＴＥＬ：３８－０９００


